
1 

 

                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Σπάτα: 04/05/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ          Αριθ. Πρωτ.: 11056 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Κατεπείγουσα προμήθεια λογισμικού και 

προγραμμάτων για τη λειτουργία των Κοινωνικών Δομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Πολιτικής», με προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  216 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 3.α. της Π.Ν.Π. 11/03/2020 (ΦΕΚ 55/Α΄/11.03.2020)  περί 

ανάθεσης σύμβασης με τη προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, κατά την περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 και της παρ. 3.β. 

του ιδίου άρθρου περί μη ύπαρξης ή επάρκειας της υπάρχουσας πίστωσης στον προϋπολογισμό, 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 («…οποιαδήποτε αναθέτουσα αρχή δύναται, κατά παρέκκλιση κάθε 

σχετικής διάταξης της κείμενης εθνικής νομοθεσίας περί δημοσίων συμβάσεων, να προβαίνει 

στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για την προμήθεια των απαραίτητων υλικών, 

υπηρεσιών, λογισμικού και εξοπλισμού πληροφορικής για την επίτευξη της εξ αποστάσεως 

παροχής εργασίας με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων των υπαλλήλων της και την 

πραγματοποίηση τηλεδιασκέψεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου  5 της 

από 11.3.2020 Π.Ν.Π.») της από 14/03/2020 (ΦΕΚ 64/Α΄/14.03.2020)  Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 

του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»,   

6. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Κατεπείγουσα προμήθεια λογισμικού και 

προγραμμάτων για τη λειτουργία των Κοινωνικών Δομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 



ΑΔΑ: Ω927Ω1Χ-ΥΛ7



2 

 

Πολιτικής» όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ΄ αρ. 53/2020 μελέτη της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και Διαφάνειας του Δήμου, 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 

Πληροφορικής και Διαφάνειας του Δήμου στο  Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 20REQ006571237 / 2020-04-14 (CPV: 72268000-1 «Υπηρεσίες 

προμήθειας λογισμικού»),  

8. Το με αριθ. πρωτ. 10124/14-04-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 

20.460,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 15-7134.003 του προϋπολογισμού έτους 2020,  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-391/10232/15-04-2020 (ΑΔΑ: 

6ΤΣΟΩ1Χ-Ξ4Ρ),  

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

20REQ006596722 / 2020-04-22, 

11. Τη με αριθ. 191/10600/23-04-2020 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της υπ΄αρ. 53/2020 

μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και Διαφάνειας, για την 

προμήθεια με τίτλο «Κατεπείγουσα προμήθεια λογισμικού και προγραμμάτων για τη λειτουργία 

των Κοινωνικών Δομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής» 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 10596/23-04-2020 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 10980/30-04-2020 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία «DP Solutions EE», 

η οποία προσέφερε για την εν λόγω προμήθεια το ποσό των δεκαέξι χιλιάδων ευρώ 

(16.000,00€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι δεκαεννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ 

(19.840,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «DP Solutions EE», Συμβουλευτικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες 

Συμβουλευτικής, με έδρα Στρατηγού Μακρυγιάννη 11, Ν. Ιωνία, Τ.Κ. 14235, τηλ. 210 5721404, Α.Φ.Μ. 

801336447, Δ.Ο.Υ. Ν. Ιωνίας, την προμήθεια με τίτλο «Κατεπείγουσα προμήθεια λογισμικού και 

προγραμμάτων για τη λειτουργία των Κοινωνικών Δομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής», έναντι 

του ποσού των δεκαέξι χιλιάδων ευρώ (16.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι δεκαεννέα χιλιάδων 

οκτακοσίων σαράντα ευρώ (19.840,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω:  

                      

Α/Α Έργο Περιγραφή Σύνολο 

Α Πληροφορικό Σύστημα Καταγραφής των 

Ωφελούμενων και Διαχείριση των 

Κοινωνικών Δομών 

-Εφαρμογή και 

Παραμετροποιήσεις Συστήματος 

-Συμβουλευτικές Υπηρεσίες και 

Εκπαίδευση Χρηστών 30 ώρες 

-Φιλοξενία Βάσης Δεδομένων 

16.000,00 



ΑΔΑ: Ω927Ω1Χ-ΥΛ7



3 

 

-Περιλαμβάνει όλες τις 

κατηγορίες – δομές που έχει η 

υπηρεσία 

 Barcode reader 2 Μηχανήματα ανάγνωσης 

barcode βελτιστοποίηση των 

διαδικασιών 

ΔΩΡΕΑΝ 

 Μετάπτωση Δεδομένων Μετάπτωση ηλεκτρονικών 

βάσεων π.χ.  excel, access κλπ 

ΔΩΡΕΑΝ 

Φ.Π.Α. 24% 3.840,00 

ΣΥΝΟΛΟ 19.840,00 

          

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ         

                             

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: Ω927Ω1Χ-ΥΛ7


		2020-05-04T13:12:03+0300
	Athens




